
832.101 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2014 Nr. 32 ausgegeben am 7. Februar 2014 

 

Verordnung 
vom 4. Februar 2014 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
zum Gesetz über die Krankenversicherung 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 3 des Gesetzes vom 24. November 1971 
über die Krankenversicherung (KVG), LGBl. 1971 Nr. 50, in der gelten-
den Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 14. März 2000 zum Gesetz über die Kranken-
versicherung (KVV), LGBl. 2000 Nr. 74, in der geltenden Fassung, wird 
wie folgt abgeändert: 

Anhang 2 Ziff. 2.4 Bst. e 

Massnahme Voraussetzung 

e) Screening Untersuchung auf 
Phenylketonurie, Galakto-
sämie, Biotinidasemangel, 
Adrenogenitales Syndrom, 
Kongenitale Hypothyreose, 
Medium-Chain-Acyl-CoA-
Dehydrogenase (MCAD)-
Mangel, Cystische Fibrose. 

Bei Neugeborenen 
Laboranalysen gemäss der 
schweizerischen Analysenliste 
(AL). 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt rückwirkend auf den 1. Januar 2014 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2014-02-05T15:14:19+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




